UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /TB-STP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 01 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

dừng giao dịch liên quan đến hoạt động

công chứng, chứng thực tại Phòng Công chứng số 1

Phòng Công chứng số 1 có chức năng công chứng các hợp đồng và giao

dịch dân sự khác bằng văn bản, bản dịch giấy tờ, văn bản từ tiếng Việt sang

tiếng nước ngoài hoặc từ tiếng nước ngoài sang tiếng Việt mà theo quy định của

pháp luật phải công chứng hoặc cá nhân, tổ chức tự nguyện yêu cầu công chứng;

chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký khi cá nhân, tổ chức có yêu

cầu theo quy định của Luật Công chứng năm 2014; Nghị định số 23/2015/NĐ-

CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ về cấp bảo sao từ sổ gốc, chứng thực bản

sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch; Quyết

định số 1646/QĐ/UBND ngày 14/2/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu

ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng

Công chứng số 1 tỉnh Lai Châu và các quy định liên quan khác của pháp luật.

Tuy nhiên, hiện nay Phòng Công chứng số 1 không còn công chứng viên

để thực hiện các công việc công chứng, chứng thực theo Quyết định số

1646/QĐ/UBND ngày 14/2/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu.

Vì vậy Sở Tư pháp tỉnh Lai Châu thông báo đến các sở, ban, ngành, đoàn

thể tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và tổ chức, cá nhân biết về việc

dừng giao dịch liên quan đến hoạt động công chứng, chứng thực tại Phòng Công

chứng số 1 kể từ ngày 01/8/2024 cho đến khi bổ sung được công chứng viên.

Các nhiệm vụ khác vẫn thực hiện theo quy định của pháp luật và quy chế,

quy định của cơ quan có thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Báo Lai Châu, Đài PT-TH tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Lê Thanh Hải

		2024-08-01T11:38:17+0700

		2024-08-01T13:57:06+0700

		2024-08-01T13:57:06+0700